ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

Av. Getúlio Vargas, nº 58 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe CNPJ: 13.112.875/0001-27

Site: www.gracchocardoso.se.gov.br – E-mail: licitacoesgracchocardoso@gmail.com

Página 1 de 2

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022_PMGC
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DA PROPOSTA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2022, às 09h00 (nove horas), na sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Graccho Cardoso, situada à Av. Getúlio
Vargas, nº 58 – Centro – CEP 49.860-000 – Graccho Cardoso, Estado de Sergipe, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação – CPL, composta pelos servidores ao final desta nominados, e
designados pela PORTARIA N° 006/2022, de  03 de fevereiro de 2022, para realização de sessão
pública da Tomada de Preços nº 01/2022, com a finalidade de divulgar aos interessados a análise
das documentações relativas à Proposta, apresentados para para Contratação de empresa para
Reforma e Melhoria da Quadra Acrísio Vieira Garcia, deste município, convertidos em Anexo I do
instrumento Convocatório, convertidos em Anexo I do instrumento Convocatório.

Em seguida, conforme prescreve a legislação a comissão de licitação comunicou de forma
oficial aos interessados através do DOM – Diário Oficial do Município edição nº 351 de sexta-feira,
11 de março de 2022, site: www.gracchocardoso.se.gov.br, como também informou através dos e-
mails,  W&W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 37.451.201/0001-15, w&w
consultoria <wwconsultoria99@gmail.com>  tendo sido, portanto, plenamente cumpridas às
exigências legais e respeitado o Princípio da Publicidade dos Atos da Administração Pública.

No dia marcado, compareceu apenas a empresa W&W CONSULTORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 37.451.201/0001-15, na qualidade de Empresa de Pequeno Porte
(EPP), representado por Wembley da Cruz Silva, portador do CPF ***.076.***-34, na qualidade de
Procurador, já conhecido na última sessão.

Em seguida, pelo Presidente da CPL, foi divulgado o resultado da análise dos documentos de
Proposta, de acordo com a análise desta comissão e o parecer técnico do Sr. Marcos Rangel
Santana Mota Engenheiro Civil – CREA/SE 2717191097, sendo a seguir:

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS APÓS ANALISE DO ENGENHEIRO

ITEM
DESCRIÇÃO DO

MATERIAL OU SERVIÇO
PREÇO MÁXIMO

(R$)
LICITANTE

V. PROPOSTA
R$

CLASSIFICAÇÃO

01

Contratação de
empresa para Reforma
e Melhoramento da
Quadra Acrísio Vieira
Garcia.

138.173,88

PHJ
EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ
38.660.119/0001-63.

130.213,35 2ª

W&W CONSULTORIA
E EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ
37.451.201/0001-15

109.995,21 1ª

Total 138.173,88

Em virtude do não comparecimento de todos os interessados presente em sessão, esta

comissão, abre prazo recursal conforme art. 109, inc. I, al. “b” da lei 8.666/93, encerrando-se
prazo em 21/03/2022 (vinte e um de março de dois mil e dois), iniciando-se a seguir o prazo para

http://www.gracchocardoso.se.gov.br/
mailto:licitacoesgracchocardoso@gmail.com
http://www.gracchocardoso.se.gov.br/

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

Av. Getúlio Vargas, nº 58 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe CNPJ: 13.112.875/0001-27

Site: www.gracchocardoso.se.gov.br – E-mail: licitacoesgracchocardoso@gmail.com

Página 2 de 2

contrarrazões e encerrando-se o mesmo em 25/03/2022 (vinte de cinco de março de dois mil e
vinte e dois).

Em não havendo recursos fica previamente designada à data de 22/03/2022 (vinte e dois de
março de março de dois mil e vinte e dois) ás 09h30 (nove horas e trinta minutos), para a sessão de
‘ objeto, ficando todos interessados desde já, cientes e notificados dos respectivos prazos, além de
se promover a publicação da presente ata na impressa oficial do município.

Nada mais havendo a ser dito, suspendeu-se a sessão, às 09h30 (nove horas e trinta
minutos), da qual lavrou-se a presente ata que, após lida e achada conforme, segue devidamente
assinada por todos.

Sávio Joaquim Alves Santana

Presidente

Edna Oliveira Santos                                          Airlan Gomes dos Santos
Secretária                                                                        Membro

Licitantes, através de seu representante legal:

W&W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 37.451.201/0001-15, na qualidade de
Empresa de Pequeno Porte (EPP), representado por Wembley da Cruz Silva, portador do CPF
***.962.***-44

http://www.gracchocardoso.se.gov.br/
mailto:licitacoesgracchocardoso@gmail.com